ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

’’ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА ’’МЕРИДИАН”

ПРИКАЗ

МЛЖЯ МУЗ 2' № __________

О порядке предоставления скидки
на платные услуги в клубных формированиях

Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы
"Центр культуры и искусства ’’Меридиан”

с 1 июля 2019 г. по 30 августа 2019 г.

В целях совершенствования деятельности Государственного
бюджетного учреждения культуры города Москвы "Центр культуры
и искусства "Меридиан" (далее — учреждение) в части увеличения объемов
оказания платных услуг, роста прибыли учреждения за счет привлечения
новых участников клубных формирований и повышения привлекательности
платных услуг, предоставляемых учреждением, для постоянных участников
клубных формирований приказываю:

1. Определить следующий порядок предоставления скидки на платные
услуги в клубных формированиях с 1 июля 2019 г. по 30 августа 2019 г.

1.1. Скидкой является снижение цены на платную услугу,
установленную Прейскурантом на платные услуги Государственного
бюджетного учреждения культуры города Москвы "Центр культуры
и искусства "Меридиан", утвержденным приказом учреждения от 20 мая
2019 г. № 33/ОД "Об утверждении Прейскурантов на платные услуги
Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы "Центр
культуры и искусства "Меридиан" на творческий сезон 2019-2020 годов"
(далее -  Прейскурант).

1.2. При оплате с 1 июля 2019 г. по 30 августа 2019 г. посещения
клубного формирования в сентябре 2019 г. устанавливается 10-процентная
скидка. По окончании данного периода действует установленная
Прейскурантом цена без учета скидки.

1.3. Скидка, указанная в пункте 1.2 настоящего приказа, не суммируется
с другими скидками и льготами, предоставляемыми учреждением на платные
услуги участникам клубных формирований.

1.4. В указанный в пункте 1.2 настоящего приказа период скидки
не распространяются:

1.4.1. На разовые и пробные занятия в соответствии с Прейскурантом.
1.4.2. На занятия с фиксированной стоимостью в соответствии

с приложением 2 к приказу учреждения от 15 апреля 2019 г. № 26/ОД

2

"О минимальной стоимости платных услуг для участников клубных
формирований Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Центр культуры и искусства "Меридиан" (в редакции приказа
от 3 июня 2019 г. № 36/ОД).

2. Отделу творческой работы клубных формирований при подготовке
карточек на оплату в кассу учреждения производить расчет стоимости
платных услуг с учетом округления. При наличии 50 копеек в стоимости
платных услуг после произведенной скидки стоимость округляется до рубля.

3. Заведующему сектором реализации билетов и абонементов
О.Д.Володиной принимать оплату посещения клубного формирования
в указанный в пункте 1.2 настоящего приказа период с учетом скидки.

4. Начальнику отдела медиасопровождения культурно-досуговой
деятельности О.Н.Талановой разместить информацию о скидке
на официальном сайте учреждения в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" и в социальных сетях.

5. Начальнику планово-экономического отдела И.В.Рыбушкину в срок
до 20 сентября 2019 г. подготовить отчет-анализ о целесообразности
предоставления скидок.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на начальника обособленного структурного подразделения "Центр развития
клубных формирований" А.В.Соловых.

Директор А.В.Зеленецкая

/